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Aoit 2024
(p.6)

En cette saison estivale, les hétels de Chambéry Montagnes enregistrent un niveau
d'occupation globalement stable par rapport a 2023, a I'exception des hétels économiques
qui ont subi un Iéger fléchissement d'activité.

Le segment super-économique est le seul a ne pas enregistrer de baisse de fréquentation sur la
destination par rapport a aoGt 2023, avec un taux d'occupation de 79,2%, similaire a celui de
I'année précédente. Le segment milieu de gamme reste lui aussi stable, a 1 point prés. En
revanche, le segment économique enregistre une diminution de 3,6 points par rapport a 2023,
atteignant un taux d'occupation de 71,7%, le plus faible parmi les créneaux étudiés.

A l'inverse, en termes de prix moyen, le segment super-économique enregistre la plus forte
baisse, avec une diminution de 5,1%, atteignant 52,4 € en 2024. En conséquence, le RevPAR de
ce segment diminue également de 5,1% en aoGt 2024. Les segments économique et milieu de
gamme affichent, quant & eux, une augmentation du prix moyen de 1,0% et 1,4%
respectivement. Cependant, cette hausse des prix moyens ne compense pas la baisse de
fréquentation pour I'hétellerie économique, entrainant une diminution du RevPAR pour ce
segment en aolt 2024. Le RevPAR des hotels milieu de gamme reste quant a lui stable.

Globalement, les performances du marché de I'hétellerie et des résidences de Grand
Chambéry Alpes Tourisme en ao(t 2024 sont satisfaisantes. Les niveaux d'occupation atteints
restent élevés et traduisent l'attractivité de la zone pour le tourisme estival. En paralléle, les prix
moyens se maintiennent et permettent de conserver de bons niveaux de RevPAR. Le segment
milieu de gamme maintient son bon niveau d'activité.

Janvier a aoit 2024
(p.7)

Comparé aux performances enregistrées de janvier a juillet 2023, le taux d'occupation sur
I'ensemble du marché de janvier a aolt montre une légeére baisse, de 0,8 point.

De maniére générale, les mémes tendances que les mois précédents se confirment, avec les
segments super-économique et milieu de gamme affichant des hausses de taux d'occupation
respectives de 3,2 points et 1,6 point. En revanche, le créneau économique enregistre une
baisse de 4,1 points. En termes de prix moyen, le créneau super-économique est le seul a
afficher une diminution, avec une baisse plus marquée de 2,7% a la fin du mois d’aolt 2024.

Globalement, la destination accuse un retard plus prononcé que le mois précédent, avec un
taux d'occupation inférieur de 0,8 point par rapport a 2023. Toutefois, I'augmentation générale
des prix moyens de 1,7% permet au RevPAR de croitre de 0,6%.
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Semaine/ Week-end
(p.12-13)

En ao(t 2024, les taux d'occupation a Chambéry Montagnes sont élevés toute la semaine, avec un
petit pas d'avance les week-ends, synonyme d'une plus forte fréquentation de loisir : I'occupation
atteint 78,1% le week-end, contre 77,2% en semaine. Cependant, |'occupation enregistre le méme
|éger fléchissement tant en semaine que le week-end par rapport a 2023.

Au cours de la semaine, les journées de mardi et mercredi enregistrent les taux d'occupation les plus
importants (79,8% et 80,6%), avec néanmoins des performances en baisse dues a une clientéle
affaires moins présente au sein de la destination durant cette période de I'année. Néanmoins, les
performances du prix moyen en hausse de 3,8% sur cette période permettent au RevPAR de croitre
de 1,9%.

Les performances d'occupation du week-end sont moins affectées que celles de la semaine, avec
des taux d'occupation de 84,3 % le vendredi et 86,4 % le samedi. Le prix moyen pratiqué le samed;,
a 68,0 €, est le plus élevé de la semaine. Malgré une occupation plus élevée, la baisse de 3,1 % du
prix moyen entraine une diminution du RevPAR de 4,1 %.

Benchmark
(p-8)

En aolt 2024, les destinations d'Annecy et de Chamonix Mont-Blanc se distinguent avec des hausses
de taux d'occupation trés satisfaisantes, respectivement de 7,8 points et 4,1 points, atteignant des
taux supérieurs a 90 %. Dans une moindre mesure, les performances de la destination Aix-les-Bains
sont également trés satisfaisantes, avec un taux d'occupation de 89,5 %, malgré une légére baisse de
0,8 point par rapport a 2023. A I'inverse, la destination Genéve-Annemasse enregistre la plus forte
baisse des destinations analysées, avec une diminution de 4,0 points de son taux d'occupation.

En ce qui concerne les prix moyens, Genéve-Annemasse est la seule destination a afficher une baisse
de 4,8 %, présentant ainsi le tarif le plus bas de I'échantillon. A I'inverse, les autres destinations
maintiennent des prix stables ou en hausse, avec une progression notable pour Chamonix Mont-
Blanc, qui enregistre une augmentation de 5,5 %, atteignant ainsi le montant moyen le plus élevé du
panel.

Au regard des performances de Genéve-Annemasse, elle est la seule destination a enregistrer une
diminution du RevPAR, avec une baisse de 10,2 %.

Globalement, les performances des différentes destinations en aolt 2024 surpassent celles de la
méme période en 2023, avec Chamonix Mont-Blanc et Annecy qui se distinguent particulierement.
Prévisions

(p-17)

Les niveaux de réservation sont plutdt orientés a la hausse pour les semaines a venir, avec un pic de
réservations visible sur les semaines 41 et 43, du 7 au 13 octobre ainsi que du 21 au 27 octobre
2024.
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Offre marchande hote
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Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)
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Offre marchande hoteliére et para-hételiére*

Capacité en nombre d’'établissements par segment

Super-économique 5 2 3

Economique 1 8 1 2 2 14
Milieu de gamme 0 4 2 0 4 10
Haut de gamme 0 2 2 0 0 4

Non Classé 7 0 6 12 2 27

Meublés Classés

I T S 7 S 7 S S AT
Capacité en nombre de lits par segment

Super-économique 533 265 919
Economique 22 976 12 363 304 1677
Milieu de gamme 0 624 860 0 567 2051
Haut de gamme 0 102 12 0 0 114
Non-classé 667 0 250 1855 38 2810
Meublés Classés 413 313 1194

-m_m-m__m—
Capacité en nombre de Iits par type d’établissement

Hotels 2235 186 727 3233
Résidences 0 0 0 902 9 911
Campings 78 0 860 0 436 1374
Villages Vacances 551 0 158 1041 0 1750
Hébegements insolite 0 10 0 0 10
Refuges et Gites d'étape 38 0 94 159 2 293
Meublés Classés 413 91 313 1194

Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)
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Offre marchande hoteliére et para-hételiére*

Par segment :

o, o, , .
13.6% 10,5% Tableau de correspondance segment / catégorie

/— 19.1% Super-économique 1* et 2* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Economique 2* et 3* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Milieu de gamme 3* et 4* : Nouvelles Normes ou Assimilé
Haut de gamme 4* et 5* : Nouvelles Normes

Luxe 5* : Nouvelles Normes

32,1%/

| 23,4%
1,3%

m Super-économique 8 Economique = Milieu de gamme

m Haut de gamme = Non-classé Meublés Classés

12,6%
' /_26,5%

13,5%

Par zone :

17,0%

30,4%.

m Aillons-Margériaz » Chambéry

= Cceur des Bauges = Plateau de Savoie Grand Revard
= Vallée de Chambéry

Note : Basé sur un échantillon de 365 établissements *(hétels, résidences, campings, village vacances, refuges, gites d’étape et meublés de tourisme classés)
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances par segments

(représentation principalement Chambéry et Vallée)

Aot 2024 versus aout 2023

Seqment Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Prix moyen (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
9 d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) y 2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
Super-économique 79.2% 0,0 -8,7 52,4 -5,1% -1,9% 41,5 -5,1% -11,6%
Economique 71.7% -3,6 -1,6 72,7 1,0% -1,3% 52,2 -3,9% -3,5%
Moyen de Gamme 80,6% -1,2 4,3 97,1 1,4% 7,3% 78,3 -0,1% 13,2%
Global 75,9% 2,1 2,2 72,9 -0,3% 2,5% 55,3 -3,0% -0,5%
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
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2022 2023 m2024 PM 2022 mPM 2023 = PM 2024 m RevPAR 2022 mRevPAR 2023 mRevPAR 2024
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

MKG

Les performances par segments

(représentation principalement Chambéry et Vallée)

Janvier a ao(it 2024 versus janvier a aout 2023

Evolution PM vs  Evolution PM vs Evolution RP vs  Evolution RP vs

RevPAR (€ HT)

Seqment Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Prix moyen (€ HT)
9 d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) y
Super-économique 72,7% 3,2 -1,0 51,8
Economique 63,1% -4,1 0,4 73,3
Moyen de Gamme 72,8% 1,6 7,2 98,6

Global 68,0% -0,8 1,5 73,3

TAUX D'OCCUPATION (en%)
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Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
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2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
-2,7% 6,6% 37,7 1,8% 5,2%
4,9% 8,1% 46,3 -1,5% 8,7%
0,4% 14,1% 71,8 2,6% 26,5%
1,7% 10,8% 49,9 0,6% 13,3%

PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
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Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Aot 2024 versus aout 2023

Territoires Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Prix moyen (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) Y 2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
Chambéry Montagnes 75,9% 2,1 2,2 72,9 -0,3% 2,5% 55,3 -3,0% -0,5%
Clermont-Ferrand 71,6% 1,0 -1,0 80,2 0,7% 7,2% 57,4 2,1% 5,8%
Aix les Bains 89,5% -0,8 3,4 135,3 4,2% 9,9% 1211 3,2% 5,9%
Annecy 90,6% 7,8 1,6 187,7 -0,4% -1,3% 170,0 9,0% 0,6%
Genéve Annemasse 67,8% -4,0 -5,1 69,6 -4,8% 7,0% 47,2 -10,2% -0,6%
Chamonix Mont-Blanc 92,6% 4.1 2,1 212,2 5,5% 15,5% 196,5 10,4% 12,9%
Province 71,2% 0,8 2,1 128,7 0,1 0,1 91,6 0,1 0,1
TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
o % 90%90% gew . sa% )50 £
0% J90, 3% Y=
212
80% 3% 719, 72% ?3%72:,:5‘“._ J00€ 188 196
70% —= 170
&0% 150 € 135
©o 121
20% 100 £
73 . 8o 70
30% 27 57 ;
2oy 50€ I II 47
T I
0% - Chambeéry Clermont-Ferrand  Aix les Bains Annecy Genéve Chamonix Mont-
Chambery Clermont-Ferra Aix les Bains Annecy Genéve Chamonix Mont- Montagnes Annemasse Blanc

.

n Annemasse

Montagnes

PM 2022 PM 2023 PM 2024 RevPAR 2022 M RevPAR 2023 HRevPAR 2024

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

L] V &

Saisonnalité des indicateurs d'activité

TAUX D'OCCUPATION (en%)
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Janvier a ao(it 2024 versus janvier a aout 2023

Territoire Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs Prix moyen (€ HT) Evolution PM vs  Evolution PM vs RevPAR (€ HT) Evolution RP vs  Evolution RP vs
S d'occupation 2023 (pts) 2022 (pts) ye 2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
Chambéry Montagnes 68,0% -0,8 1,5 73,3 1,7% 10,8% 49,9 0,6% 13,3%
Clermont-Ferrand 62,0% -0,4 2,7 74,3 0,5% 11,2% 46,0 -0,2% 16,3%
Aix les Bains 70,7% 5,3 -2,0 11,2 1,9% 7,7% 78,6 -5,3% 4,7%
Annecy 74,0% 2,7 2,4 149,7 0,4% 8,9% 110,8 4,2% 12,6%
Genéve Annemasse 63,1% -4.5 4,6 75,9 1,1% 20,5% 47,9 -5,6% 30,1%
Chamonix Mont-Blanc 80,7% 0,8 52 191,3 1,1% 15,9% 154,4 2,2% 23,8%
Province 63,7% 0,4 1.7 103,1 3,7% 11,2% 91,6 7,0% 6,1%
TAUX D’'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
va ) o’: ) el—\c" 81 DC 220
80% . 76% o 76%
g 67% 68% T 1% 2% 71% o 58% J 200 191
70% e 83%
60% 150 154
: 111 111
30% v 73 74 79 76
209 oh 46
u Aix les Ba Annecy Chamani Mont ) Clermont-Ferrand  Aix les Ba Annec Chan nt-
2022 m2023 w2024 PM2022 ®WPM2023 =PM2024 mRevPAR 2022 mRevPAR2023 mRevPAR 2024
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Comparatifs par rapport aux autres territoires

Nbr d'hétels Nbr de chambres
Chambéry Montagnes 15 968
super-économique 5 268
économique 7 474
moyen de gamme 226
Aix les Bains 778
super-économique 131

économique 118
moyen de gamme 272
haut de gamme 186
résidences 71

Annecy 2 647

super-économique 461

économique 811

moyen de gamme 776
haut de gamme 496
résidences 103
Chamonix Mont-Blanc 3366

économique 145
moyen de gamme 1420
haut de gamme 513
résidences 1288
Clermont-Ferrand 4 131

super-économique 1356
économique 1233
moyen de gamme 1455
résidences 87
Genéve Annemasse 3140

super-économique 594
économique 792
moyen de gamme 328
résidences 1426
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES

L. Taux Evolution TO vs
Période : .
d'occupation 2023 (pts)
Semaine 77.2% -1,5
Week-end 78,1% -0,9
Global 77,6% -1,2
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination
TAUX D'OCCUPATION (en%)
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79% 79% 7
78%
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77% 77%
76% 259,
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MKG

Les performances Semaine / Week-end

Aot 2024 versus aout 2023

Evolution TO vs
2022 (pts)

1,9
1,5
1,7

79%

78%

76%

i

Prix moyen (€ HT)

Evolution PM vs

80€
70€
60 €
50€
40£€
30€
20€
10€
0€

Evolution PM vs Evolution RP vs  Evolution RP vs

RevPAR (€ HT)

2023 (%) 2022 (%) 2023 (%) 2022 (%)
3,8% 0,8% 49,2 1,9% 3,4%
-3,1% -5,1% 51,3 -4,1% -3,3%
0,6% -2,0% 50,2 -1,0% 0,2%

Note : Basé sur un échantillon de 11 hétels représentant 783 chambres

PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)

69
6354 68 46 66 ¢4 65
54
a8 48 49 >3 51 50 51 50
= d 2\
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PM 2022 mPM 2023 = PM 2024 mRevPAR 2022 mRevPAR 2023 mRevPAR 2024
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Aot 2024 - Performances par jour de la semaine

Lundi
Mardi

Mercredi
Jeudi
Vendredi
Samedi
Dimanche

vvvvvvv 869, 909
87% oY 7Y T 84Y%
90,0% 839 8939% 849,°/ g9 B6%
i 209" P a0 —aa, T B1%
76% — 5o Ve Ve /8% 769 —
vAL 1070739/ 5%
8%,
64% ,
60%
00
00
20.0%
' 0
) 0
Lundi Mardi Mercredi Jeudi 'endredi Samedi Dimanche
TO2022 WTO2023 mTO2024
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 11 hétels représentant 783 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
Les performances quotidiennes

AolGt 2024
TAUX D'OCCUPATION
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EVOLUTION DES INDICATEURS D'ACTIVITE
Jeudi 17 aolt 2024 vs jeudi 3 aolit 2023, mardi 2 aoGt 2024 vs mardi 4 ao(t 2023, etc.
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Janvier a ao(it 2024 versus janvier a aout 2023

, . Taux Evolution TO vs  Evolution TO vs . Evolution PM vs  Evolution PM vs Evolution RP vs  Evolution RP vs
Feletels lseaupsiten 2023 (pts) 2022 (pts) X moyen (€HT) 5053 o) 2022 (%) RevPAR (€ HT) 2023 (%) 2022 (%)
Semaine 73,2% 0,7 3,8 63,7 1,7% 8,7% 46,6 2,6% 14,6%

Week-end 63,4% 0,0 0,1 68,5 -0,2% 4,9% 43,4 -0,3% 4,9%
Global 69,0% 0,4 2,2 65,6 0,9% 6,9% 45,3 1,4% 10,5%

Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination

TAUX D'OCCUPATION (en%) PRIX MOYEN ET REVPAR (en € HT)
74% pyp—L3% oe
3 69 69
72% J0€E o 63 &4 65 e 65 46
70% o7 69% —69% 60€
48% o 4o 47 .
o7 50¢€ a1 41 4443 4 %5
6o 40€
64% 63% 63% 63% oe
b2 20€
650% e
58% o
e \ . _ \
%ema\ﬂ \N ee\‘;\,eﬂt C)\Oba Sema\ne \N Be\k’e(\d G\Oba

2022 m2023 m2024
PM 2022 mPM 2023 = PM 2024 mRevPAR 2022 mRevPAR 2023 m RevPAR 2024

Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Les performances Semaine / Week-end

Janvier a aolt 2024 - Performances par jour de la semaine

Lundi 65,4% 65,0 42,5 64,2% 63,3 40,6 62,1% 58,5 36,3
Mardi 78,0% 64,0 49,9 79,4% 62,4 49,6 73,8% 59,6 44,0
Mercredi 79.7% 63,3 50,5 80,1% 62,9 50,4 74,9% 58,6 43,9
Jeudi 69,7% 62,6 43,7 66,4% 62,0 41,2 66,7% 57,7 38,5
Vendredi 77,1% 74,4 57,4 75,5% 71,8 54,2 74,6% 70,2 52,4
Samedi 73,0% 67,2 491 73,9% 69,5 51,4 75,6% 65,3 49,3
Dimanche 39,3% 59,2 23,3 41,5% 61,7 25,6 39,8% 56,6 22,5

700 79% 700, 80% 80% — =

?40/:;’3 /o7 759% o 759% /6% 77% ?6'35?402?305
450, 64%65% 67%66% ="

u-: : 40%42% 399

N Lundi Mardi Mercredi Jeudi 'endredi Samedi Dimanche
TO2022 mTO2023 WTO2024
Prix moyen et RevPAR en euros HT - Source: MKG_destination Note : Basé sur un échantillon de 15 hétels représentant 968 chambres

OSBERVATOIRE DU TOURISME CHAMBERY MONTAGNES - BAROMETRE MENSUEL DE L'HOTELLERIE ET DES RESIDENCES MKG_ destination - Barométre 16




BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

Prévisions - Debut Septembre jusqu’a fin Février 2025
Du 01 septembre 2024 au 31 janvier 2025

TAUX DE RESERVATION

80% 76%

71% 70%  71%  70%

68% 68% 69%  68%

70%

62%
60%
o as%
N 42%
40% {36%
0% < ;
S - 19%

20% 15%
13% 12%

M% g 2% 1%
,TM“% S S
H‘"q "

Sem 36 Sem 37 Sem 38 Sem 39 Sem 40 Sem 41 Sem 42 Sem 43 Sem 44 Sem 45 Sem 46 Sem 47 Sem 48 Sem 49 Sem 50 Sem 51 Sem 52 Sem 1 Sem 2 Sem 3 Sem4d Semb5

10%

oy
/0

— ()1 /09/2024 - = (03/09/2023 04/08/2024

TO réalisé N-1 (panel constant)

Note : Basé sur un échantillon de 9 hétels représentant 653 chambres
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
AoGt 2024 - MEUBLES DE TOURISME

Aoit 2024 Lits chauds/lits froids

En aolt 2024, les meublés de tourisme de la destination Chambéry Du Ter janvier au 31 aolt 2024, les données sur la répartition des lits chauds et froids a
Montagnes affichent un taux d’occupation de 62,2%, soit une hausse de 12,2 Chambéry Montagnes révélent une nette prédominance des séjours de longue durée,
points par rapport a juillet 2024. Cependant, la aussi, comme pour supérieurs a trois mois, représentant 88,9% des lits occupés. A l'inverse, les séjours de
I'notellerie, il y a un petit fléchissement d'activité, et performance reste moins d'un mois n'ont constitué que 3,4% des réservations.

inférieure de 1,2 point a celle enregistrée sur la méme période en 2023.

En revanche, le prix moyen connait une augmentation significative de 12,4%
par rapport a 2023, atteignant 99,4 € en 2024.

Benchmark

L'offre de meublés de tourisme dans la destination Chambéry Montagnes se compose
principalement d'hébergements en appartements, représentant 64,8 % de I'offre, avec
une majorité de logements comprenant une chambre (52,3 % des hébergements).

Les huit premiers mois de I'année 2024 ont également été marqués par des
performances d‘occupation inférieures a celles de 2023. Le taux
d'occupation global s'est établi & 51,3%, enregistrant une baisse de 5,2

points par rapport a I'année précédente. Cependant, le prix moyen a connu o o ;
une hausse notable de 11,1%, atteignant 89,7 €. Les destinations Cceur des Bauges ainsi que le plateau de La Féclaz-Le Revard se

distinguent par une augmentation du taux d'occupation enregistré en aoGt 2024 par
rapport a I'année 2023. Coeur des Bauges enregistre une hausse de 1,8 point, atteignant
un taux d'occupation de 71,0 % en 2024, tandis que la station Plateau de La Féclaz-Le
Revard connait une augmentation de 1,9 point, atteignant 72,7 % d'occupation.

Globalement, le mois d'aodt s'inscrit dans la continuité des mois précédents,
tout en affichant une hausse plus marquée du prix moyen pratiqué.

La durée moyenne des séjours continue de diminuer depuis 2022, passant La station Aillon-Margériaz affiche la plus forte baisse de fréquentation parmi les

de 7’? a 5,3 nuitées en aout. 2024. Cela. reﬂiete une tendance générale vers destinations analysées, avec une diminution de 5,3 points, atteignant un taux d'occupation
des séjours plus courts au sein de la destination. de 54.0 % en 2024

Cependant, les durées de séjours enregistrées en aolt 2024 sont

e . o e - En ce qui concerne les prix moyens pratiqués, I'ensemble des meublés de tourisme affiche
supérieures a celles enregistrées sur la destination en juillet 2024.

une augmentation notable, avec les hausses les plus importantes observées dans les
destinations Coeur des Bauges et Aillon-Margériaz, enregistrant respectivement des
En juillet 2024, la clientele francaise demeure majoritaire, représentant augmentations de 16,3 % et 20,2 %.

81,0% des visiteurs, une part |égérement supérieure a celle observée en
2022. Durant cette méme période, on observe également une hausse de la

fréquentation de la clientéle belge, qui passe de 2,9% a 3,6%. En revanche,
les visiteurs italiens sont moins présents au sein de la destination. Les niveaux de réservation sont plutot orientés a la baisse au cours des semaines a venir,

avec néanmoins des prévisions de fréquentation favorables pour la période de fin
d'année, avec des niveaux de réservation supérieurs a ceux des années précédentes.

Prévisions

De janvier a aoGt 2024, les visiteurs francais ont représenté 81,0% de
I'ensemble des réservations dans la destination.
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Par type d'établissements:

18%._ 1.9% _1,0%

\

3,3% 0,3%

3,9%

3,8%
19,2% Par capacité en nombre de chambres :

64.,8% 41%_1.4% 0,6%
9.7%

12,0%
m Appartements Maisons m Chalets m Bed & Breakfast
= Villas Maisons de village m Autres m Guesthouses
= Camping atypique = 20,1%
52,3%
Par zone :

2%

33% 0 chambre m 1 chambre 2 chambres
38% 3 chambres m 4 chambres ®m 5 chambres

m 6 chambres et +

Stations @ Chambéry Ville ®mBauges Autres zones

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

EVOLUTION DE L'OFFRE MEUBLES DE TOURISME

En nombre d’'établissements:

600
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0
01 02 03 04 05 06 07 08 09 0 2
2022 m2023 m2024
En nombre de lits :
7000
6000
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1000
0
janvier février mars avril mai juin juillet aolt septembre octobre novembre  décembre

2022 m2023 m2024

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES

Janvier a aoit 2024 Aoiit 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 56,5% 51,3% -5,2 Taux d'occupation 67,4% 66,2% -1,2
Prix moyen 80,8 € 89,7 € 11,1% Prix moyen 88,5 € 99,4 € 12,4%
90% 110€
99 €
80% 95 € 100€
89¢€ 89¢€
88 € 88¢€

70% 84 € 86 € 90¢€
80€

60%
70€

50%
60 €

40% 50€

"l 'l ‘I 3 1:} 4:} 'l
30% 40€
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 m Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES

Du 1er janvier au 31 aolt 2024

lits froids
3,4%

lits
tiedes
7,7%

lits chauds
88,9%

% Lits chauds : Part de lits loués plus de 3 mois dans I'année
0% Lits tiedes : Part de lits loués entre 1et 3 mois dans 'année
9% Lits froids : Part de lits loués moins de 1 mois dans I'année

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

ORIGINE DE LA CLIENTELE

Depuis le début de I'année :

Cumul 2022 Cumul. 2023 Cumul. 2024
France 79,6% France 78,7% France 81,0%
Allemagne 3,2% Royaume-Uni 4,4% Belgique 3,6%
Royaume-Uni 3,1% Etats-Unis 3,6% Royaume-Uni 3,4%
Belgique 2,7% Allemagne 2,8% Allemagne 2,9%
Italie 2,5% Italie 2,7% Italie 2,4%
Pays-Bas 2,2% Suisse 1,8% Pays-Bas 2,3%
Etats-Unis 2,0% Pays-Bas 1,7% Etats-Unis 1,5%
Espagne 1,9% Canada 1,5% Espagne 1,3%
Suisse 1,6% Espagne 1,4% Suisse 0,8%
Canada 1,1% Belgique 1,2% Canada 0,7%
En aoiit :
Aoiit 2022 Aoat 2023 Aoit 2024
France 79,6% France 79,1% France 81,0%

Allemagne 3,2% Italie 3.4% Belgique 3,6%
Royaume-Uni 3,1% Royaume-Uni 3,1% Royaume-Uni 3,4%
Belgique 2,7% Allemagne 3,1% Allemagne 2,9%
Italie 2,5% Belgique 2,9% Italie 2,4%
Pays-Bas 2,2% Pays-Bas 2,8% Pays-Bas 2,3%
Etats-Unis 2,0% Espagne 2,1% Etats-Unis 1,5%
Espagne 1,9% Etats-Unis 1,6% Espagne 1,3%
Suisse 1,6% Suisse 1,3% Suisse 0,8%
Canada 1,1% Canada 0,6% Canada 0,7%

S s T t
ourees Transparen Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

DUREE DE SEJOUR (Durée Moyenne de Séjour)

En nombre de jours :

2,0
c-). CI
6,0

- 5.7

6,0 5.0 5.2 5.3
. 4,7 4,9
4,3 e

4,0
2,0

. janvier février mars avril mai juin juillet aolt septembre  octobre  novembre décembre

DMS 2022 DMS 2023 emgm=DMS 2024
Aodt:

DMS 2022

DMS 2023
DMS 2024

Source: Trans arent
P Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PREVISIONS - Eté/Hiver2024
1 octobre 2024 au 31 janvier 2025

Prévisions de fréquentation en date du 30/09/2024 avec comparaison par rapport aux deux années
précédentes + Fréquentation réalisée sur I'année derniére

B D ™ e D e D ™ e D e D P D “
I I A A A A R I A A LA

\ \\Q\ \\Q\ \\Q\ \\Q\ \'\\\ \\\\ \'\\\ \'\\\ \\q> N

N & N o o NG N Q0 o & O

T aux d'occupation OTB Taux d'occupation OTB N-1 Taux d'occupation OTB N-2 ~e===Taux d'occupation réalisé N-1

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PREVISIONS - AUTOMNE-HIVER 2024
lTer octobre 2024 au 1er décembre 2024

Prévisions - Octobre 2024

90% 90€
80% 80€
70% 70€
60% 60€
50% 50€
40% 40€
30% 30€
20% 20€
10% 10€
0% o€
bgb‘gb‘ﬁ NN AR N s ()b( U RN RN i
O\\q’ q\q’ 0\\% q\q’ q\q’ q\q’ qq’ oV v oV O\\q’ q\q’ O\\q’ oV oV qq‘ v qq’ oV ol ol oV O\q‘ A oV oV ol oV ol oV
OO & © e /\\Q QO o ® \Q © L0 ® © \Q PRI R SRS PN S P S P S A P AN
P SN SN N 3 SN N SR A i S A <V A VR
_ Tauxd' occupation OTB Prix Moyen
Novembre 2024
70% 100 €
5 90 €
60% 80€
50% JOE
40% 60 €
5 50€
30/0 4D€
20% 30€
20€
10% 10€
0% 0€
o>
P PP PP PP PP Q () PP PP PP PP PP
QIR IR AR AR LR RS SRS SRS LA L L @q’ Q\q/ Q\q/ E)\q' ()\r]' SRS SARM LA LA LR SIRS LIRS LR LA L LR i Q\q/ c‘g\q’
ARFDRFARRA R S AR SRR RN I SR IR I S SN N SRR OIS S N P A AR SN
QY Q¥ @7 ¥ @7 O Q¥ T NT N N NT N N L Y A O A L A

= Taux d'occupation OTB Prix Moyen

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PREVISIONS - AUTOMNE-HIVER 2024
Ter Novembre 2024 au 31 janvier 2024

Décembre 2024
70% 100 €
o 90 €
60% 80€
50% 70€
40% 60€
i 50€
30% 40€
20% 30€
109 20€
& 10€
0% 0€
Qb‘ Q Q Q Q Q) Q Q Q Q G Q C) G Q Q) Qb‘ Q) Q Q (‘) Qb‘ Q Q G
P \\‘” \\'1’ AV A QA QA QA QO Y \\‘” \\'1’ v \\’1’ \\“" N\ \\"f \\'1/ AV AV A RV QY QA QY
\'\ s bs\ 6) '\ e ’\ '\ q)\'\ O‘\'\ Q\'\ \\'\ \'\ "3\\ ‘)s (/3\'\ \’\ ’\\ Cb\'\ a ™ '\ '\ '\ - N s a '\ ™ A M Q_)\ q\'\ Q N
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= Taux d'occupation OTB Prix Moyen
Janvier 2025
70% 120 €
60% 100 €
5 o 80€
40%
60 €
30%
20% 40 €
10% 20€
0% 0€
B Q C) () Q Q) Q Q () Q
\@ \@5" @5" q) fD \\ \rﬁ”\@r"\@q’\ ‘15]’ fD (Dq’ \rﬁq’\@ \{L \,@ @r"\@q’ @r"\\fﬁl’\@q’\\ﬂq’\ N \rﬁ%\\ﬂr"\\fﬁ"\@)‘”\@”\@%
QPP PSP ’\ SEENEN NESEIE A L A SRRV S AN\ AN SN

mm Taux d'occupation OTB Prix Moyen

Note : Basé sur un échantillon de 1456 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Ter aolt au 30 aolt 2024
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Autres 0 chambre

Autres 8,59% 3 chambres 2% 10%
17%

Maison
17,93%

2 chambres
20%

1 chambre
51%

Appartement
73,48%

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1071 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Janvier a aoiit 2024 Aout 2024
2023 2024 Evolution 24 2023 2024 Evolution 24
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 58,5% 52,8% -5,8 Taux d'occupation 67,3% 66,0% -1,3
Prix moyen 75,9 € 83,5€ 10,0% Prix moyen 83,3 € 94,2 € 13,1%
Q0% 94 € 100 €
S0 €
80% S0 €
83¢€ 83€
81e 79€ e 80 €
70% 80
60% /0€
50% 60
40% S0€
30% 40
© & v“& ° o ol
NG «@ & < @
<€ Q°
Taux d'occupation 2023 mm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . - . .
Note : Basé sur un échantillon de 1071 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VALLEE

Janvier a aout 2024

6 chambres et

0 chambre 1 chambre 2 chambres 3 chambres 4 chambres 5 chambres

+
Taux d'occupation 2024 63,6%  515% ' 525% 536% | 434% 529% 59,0%
Taux d'occupation 2023 [ 71,8% 7 561% ~  563% 596% " 568% | 461% " 653%
Evolution 24 vs 23 -8,1 -4,6 -3,8 -6,0 -13,4 6,8 -6,2
Prix Moyen 2024 579€¢ 7 e69€ 7 892€ 7 1308€  1881€  2265€ | 1197€
Prix Moyen 2023 [ 538¢€ "~ 583€ 7 838€ " 1248€ " 2172€¢ 7 2959€ "7 1055¢€
Evolution 24 vs 23 7,5% 14,8% 6,4% 4,8% -13,4% -23,4% 13,4%
Aoit 2024
U < pbre < bre < bre < bre 4 - bre < pbre . .
Taux d'occupation 2024 75,0% 64,0% 68,0% 67,0% 60,0% 70,0% 65,0%
Taux d'occupation 2023 77,0% 63,0% 70,0% 70,0% 67,0% 59,0% 66,0%
Evolution 24 vs 23 -2,0 1,0 -2,0 -3,0 7,0 11,0 -1,0
Prix Moyen 2024 62,5€ 75,9 € 108,1 € 1447 € 2251 € 237,2€ 156,9 €
Prix Moyen 2023 56,4 € 64,1 € 94,8 € 137,1€ 234,7 € 246,7 € 109,1 €
Evolution 24 vs 23 10,9% 18,4% 14,0% 5,6% -4.1% -3,8% 43,7%

Liste des communes : Barberaz, Barby, Bassens, Challes-les-Eaux, Chambéry, Cognin, Jacob-Bellecombette, La Motte-Servolex, La Ravoire, Montagnole, Saint-Alban-Leysse, Saint-Badolph, Saint-Cassin,
Saint-Jeoire-Prieuré, Saint-Sulpice, Sonnaz, Verel-Pragondran, Vimines)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1071 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Ter aolt au 30 aolt 2024

FOCUS : CHAMBERY VILLE

. Autres Autres
Maison 9 3 chambres 9

o 3% 2%
8% 13%

0 chambre
13%

2 chambres
18%

1 chambre
54%
Appartement
89%

Liste des communes : Chambéry

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 610 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VILLE

Janvier a aoiit 2024 Aoit 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024
2023 2024 vs 23 vs 23
Taux d'occupation 61,1% 53,4% 7,7 Taux d'occupation 66,5% 65,0% -1,5
Prix moyen 72,1 € 81,1€ 12,5% Prix moyen 78,4 € 89,4 € 14,1%
90% 100 €
89€
80% 87€ 90 €
82¢€ 81€
79€ 78€
70% 78¢€ 76€ 80€
60% 70€
50% 60€
40% S0€
30% 40<
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 m Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024
Liste des communes : Chambéry
Pri HT - Source: Ti
rix moyen en euros ource: Transparent Note : Basé sur un échantillon de 610 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : CHAMBERY VILLE

Janvier a aoit 2024

6 chambres et

2 chambres 3 chambres 4 chambres 5 chambres

1 chambre

0 chambre

+

Taux d'occupation 2024 66,6% 51,0% 52,9% 57,6% 35,0% 53,0% 61,9%
Taux d'occupation 2023 d 73,5% 58,5% 59,1% 63,0% 45,3% 39,2% 68,1%
Evolution 24 vs 23 -6,9 -7,5 -6,2 -5,4 -10,3 13,8 -6,3
Prix Moyen 2024 60,2 € 70,1 € 91,6 € 120,7 € 184,3 € 197,7 € 102,2 €
Prix Moyen 2023 55,2 € 58,5 € 83,8 € 108,7 € 239,7 € 289,9 € 95,1 €
Evolution 24 vs 23 9,1% 19,8% 9,3% 11,0% -23,1% -31,8% 7,5%
Aoit 2024
0 ° o b o 4 o ° .
Taux d'occupation 2024 77,0% 62,0% 65,0% 67,0% 60,0% 56,0% 68,0%
Taux d'occupation 2023 76,0% 63,0% 67,0% 70,0% 64,0% 26,0% 69,0%
Evolution 24 vs 23 1,0 -1,0 -2,0 -3,0 -4,0 30,0 -1,0
Prix Moyen 2024 64,5 € 80,9 € 103,1 € 129,0 € 153,8 € 203,6 € 124,7 €
Prix Moyen 2023 55,7 € 63,5€ 88,6 € 115,5 € 233,6 € 236,8 € 94,0 €
Evolution 24 vs 23 15,8% 27,4% 16,3% 11,7% -34,2% -14,0% 32,6%

Liste des communes : Chambéry

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent . - . .
Note : Basé sur un échantillon de 610 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Ter aolt au 30 aolt 2024

FOCUS : COEUR DES BAUGES

Chalet Autres0 chambre
5% 3%

Autres >% Appartement

21%

Bed & 1 chambre
Breakfast 30%
6% 3 chambres
33%
Maison 2 chambres
57% 29%

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d'Arvey, Thoiry)

Source: Transparent . . . .
Note : Basé sur un échantillon de 210 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : COEUR DES BAUGES

Janvier a aoiit 2024 Aoit 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 50,7% 47,2% -3,6 Taux d'occupation 69,2% 71,0% 1,8
Prix moyen 100,6 € 118,7 € 18,0% Prix moyen 1121 € 130,3 € 16,3%
90% 140 €
. 130 €
<5 130€
80% 7€ 7€ pee s
13€ 120 €
108 €
110€
70%
100€
60% 70€
80€
50%
70€
40% 60 €
50€
30% 40€
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 m Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d’Arvey, Thoiry)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 210 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS : COEUR DES BAUGES

Janvier a aoit 2024

6 chambres et
+

0 chambre 1 chambre 2 chambres 3 chambres 4 chambres 5 chambres

Taux d'occupation 2024 57,6% 456% T 475% | 46,3% 56,4% non diff 56,6%
Taux d'occupation 2023 [ 50,9% °  503% ~  554% | 47.6% 7 481% nondiff " 50,9%
Evolution 24 vs 23 6,7 -4.6 -7,9 -1,4 8,3 non diff 5,8
Prix Moyen 2024 86,06 ' 689€ 7 1033€ 7 1332€ © 2630¢€ nondiff " 3153€
Prix Moyen 2023 r 651€ 7 61,6€ 7 890€e 7 1364€ 7 2568€ nondiff " 136,3€
Evolution 24 vs 23 32,1% 11,9% 16,1% -2,3% 2,4% non diff 131,4%
Aoit 2024
U 3 pre a pre A pre A pre 4 - pre A pre . .
Taux d'occupation 2024 94,0% 73,0% 66,0% 68,0% 78,0% non diff 98,0%
Taux d'occupation 2023 64,0% 68,0% 76,0% 70,0% 64,0% non diff 66,0%
Evolution 24 vs 23 30,0 5,0 -10,0 -2,0 14,0 non diff 32,0
Prix Moyen 2024 70,4 € 72,8 € 106,0 € 155,2 € 275,9 € non diff 386,4 €
Prix Moyen 2023 74,9 € 64,0 € 98,5 € 146,4 € 269,8 € non diff 217,9 €
Evolution 24 vs 23 -6,0% 13,9% 7,7% 6,0% 2,3% non diff 77,3%

Liste des communes : Bellecombe-en-Bauges, Curienne, Doucy-en-Bauges, Ecole, Jarsy, La Compote, La Motte en Bauges, La Thuile, Le Chételard, Le Noyer, Lescheraines, Puygros, Sainte-Reine, Saint
Jean d'Arvey, Thoiry)

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 210 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Ter aolt au 30 aolt 2024
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Chalet Autres

18% 3%

0 chambre
0%

Appartement

28% 3 chambres

23%

Autres
3%

1 chambre
52%

Bed & Breakfast
22%

2 chambres
22%

Maison
30%

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1102 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Janvier a aoiit 2024 Aoit 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 56,1% 54,2% -1,9 Taux d'occupation 70,8% 72,7% 1,9
Prix moyen 137,8 € 153,2 € 11,2% Prix moyen 136,9 € 146,7 € 7,1%
Q0% 171 € 180 €
165€
o 150€ 151€ 151€ 160 €
80% 147 € 144 € 147 €
140 €
70%
120 €
60%
100 €
50%
80€
40% 60 €
109
30% 40€
Janvier  Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 mm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024
Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales
Pri HT - Source: Ti
rix moyen en euros ource: Transparent Note : Basé sur un échantillon de 1102 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS:PLATEAU LA FECLAZ LE REVARD

Janvier a aout 2024

D chambre ampre ampre amnpre 4 ampre ampre

Taux d'occupation 2024 nondiff " 559% 7 594% " 435% non diff non diff non diff
Taux d'occupation 2023 non diff d 65,6% d 49,9% d 49,1% non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff -9,7 9.5 -5,6 non diff non diff non diff
Prix Moyen 2024 non diff 4 93,5 € " 184,8¢€ ¥ 1985¢€ non diff non diff non diff
Prix Moyen 2023 non diff d 88,4 € d 150,6 € d 182,7 € non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff 5,9% 22,7% 8,7% non diff non diff non diff
Aoit 2024
0 chambre ambre ambre ambre 4 chambre ambres .

Taux d'occupation 2024 non diff 74,0% 75,0% 64,0% non diff non diff non diff
Taux d'occupation 2023 non diff 76,0% 61,0% 68,0% non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff -2,0 14,0 -4,0 non diff non diff non diff
Prix Moyen 2024 non diff 91,1 € 157,8 € 202,9 € non diff non diff non diff
Prix Moyen 2023 non diff 86,8 € 173,6 € 183,1 € non diff non diff non diff
Evolution 24 vs 23 non diff 4,9% -9.1% 10,8% non diff non diff non diff

Liste des communes : Arith, Les Déserts & Saint Francois de Sales

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 1102 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG
OFFRE MEUBLES DE TOURISME

Ter aolt au 30 aolt 2024

FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Au’zres 0 chambre
Chalet 8% 13%

3 chambres

14%
Autres
7%
Appartement
Bed & 51%
Breakfast
5%

2 chambres
229, 1 chambre

43%

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 135 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Janvier a aoiit 2024 Aoit 2024
' Evolution 24
2023 2024 ~ Fvolution 24 2023 2024
s 23 vs 23
Taux d'occupation 51,1% 48,3% -2,8 Taux d'occupation 59,3% 54,0% -5,3
Prix moyen 64,5 € 84,9 € 31,5% Prix moyen 73,1 € 87,8 € 20,2%
90% — 120€
80% 106 € 110€
o 38 € 99€ 97 €
70% onc o4 € 100€
60% g2€
90¢€
50%
80€
40%
70€
30%
20% 60
10% 50€
% 40€
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 B Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 135 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS STATIONS: AILLON-MARGERIAZ

Janvier a aoit 2024

Taux d'occupation 2024 38,4% 37,5% 45,4% 49,4% 42,1% 42,3% non diff
Taux d'occupation 2023 43,9% 37,5% 50,9% 51,0% 40,5% 54,6% non diff
Evolution 24 vs 23 -5,5 0,0 -5,5 -1,6 1,6 -12,4 non diff
Prix Moyen 2024 73,1 € 73,8 € 110,2 € 104,9 € 2221 € 2443 € non diff
Prix Moyen 2023 60,0 € 72,4 € 103,5 € 90,6 € 2446 € 2491 € non diff
Evolution 24 vs 23 21,7% 1,9% 6,4% 15,9% -9.2% -1,9% non diff
Aoit 2024
U ° ° ° ° 4 a o] (= o pre .

Taux d'occupation 2024 59,0% 56,0% 69,0% 73,0% 62,0% 68,0% non diff
Taux d'occupation 2023 72,0% 59,0% 73,0% 78,0% 62,0% 52,0% non diff
Evolution 24 vs 23 -13,0 -3,0 -4,0 -5,0 0,0 16,0 non diff
Prix Moyen 2024 58,9 € 69,8 € 122,4 € 103,4 € 203,8 € 218,0 € non diff
Prix Moyen 2023 60,5 € 77,2 € 110,4 € 88,1 € 218,3 € 222,9 € non diff
Evolution 24 vs 23 -2,6% -9.6% 10,9% 17,4% -6,6% -2,2% non diff

Liste des communes : Aillon-le-Jeune et Aillon-le-Vieux

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent

Note : Basé sur un échantillon de 135 meublés
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BAROMETRE MENSUEL DE CHAMBERY MONTAGNES MKG

PERFORMANCES MENSUELLES
FOCUS COMPARATIF : CLERMONT-FERRAND

Janvier a aoiit 2024 Aoit 2024
Evolution 24 Evolution 24
2023 2024 2023 2024
vs 23 vs 23
Taux d'occupation 53,1% 50,4% -2,7 Taux d'occupation 66,7% 65,0% -1,7
Prix moyen 65,9 € 84,6 € 28,5% Prix moyen 75,1 € 82,7 € 10,1%
90% 100€
89¢€
80% a5 € 88 90€
83¢€ 83 € 83¢€ 83¢€ 83¢€
70% 80€
60% 70€
50% 60€
40% S0€
39
30% 40€
Janvier Février Mars Awril Mai Juin Juillet Aolt  Septembre Octobre Novembre Décembre
Taux d'occupation 2023 mmmm Taux d'occupation 2024 Prix moyen 2023 Prix moyen 2024

Note : la zone d’étude correspond a I'EPCI Clermont Auvergne Métropole

Prix moyen en euros HT - Source: Transparent
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